
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 4 de dezembro de 2019 Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53F8ABD167CBF8A664C83CC0D569D02D



quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2019.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 054/2019.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 055/2019.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 056/2019.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 053/2019.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53F8ABD167CBF8A664C83CC0D569D02D



quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2019 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 052/2019, em favor da 
Empresa EULALIA PAULINO SILVA VASCONCELOS - MES CNPJ: 
18.674.604/0001-89, Declarar como vencedora  com uma proposta no valor 
global de R$ 33.150,00 (trinta e três mil cento e cinquenta reais), resolve 
HOMOLOGAR em 02/12/2019, considerando vencedora por apresentar a 
melhor proposta de preços. America Dourada-BA, 02/12/2019 – Rosa Maria 
Dourado Lopes  - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71B7CD1486BAD1D616FE7546F3805F29

quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 054/2019 
 O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o 
resultado do Pregão Presencial SRP nº 054/2019, Registro de preços para futuro 
e eventual fornecimento de Material Pensos Hospitalar para manutenção das 
atividades do hospital municipal e diversas unidades de saúde da família do 
município de América Dourada. Julgado em 03/12/2019 às 09h00min, que teve 
como vencedora a empresa OLIVEIRA E SANTOS LTDA inscrito no CNPJ: 
04.570.113/0001-83, para o LOTE 01 no valor global de R$ 183.000,00 (cento e 
oitenta e três mil reais), MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrito no 
CNPJ: 17.406.286/0001-2 como vencedora do LOTE 02 com uma proposta no 
valor global de R$ 244.515,10 (duzentos e quarenta e quatro mil quinhentos e 
quinze reais e dez centavos) e LOTE 03 com uma proposta no valor global de R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ; 15.229.287/0001-01 como vencedora 
do LOTE 04 com uma proposta no valor global de R$ 39.266,40 (trinta e nove 
mil duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos) e OKEYMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES inscrito no CNPJ: 
11.311.773/0001-05 como vencedora do LOTE 05 com uma proposta no valor 
global de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais). Totalizando um valor global de 
R$ 510.081,50 (quinhentos e dez mil oitenta e um reais e cinquenta centavos) – 
America Dourada – BA, 03/12/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B0CCE724108AE136444DAA9F3A4C6E1

quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 055/2019 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial nº 055/2019, Objetivando a Contratação de empresa para 

fornecimento de uniforme e assessório personalizado, destinados a atender as 

necessidades dos profissionais de saúde que atuam no SAMU deste município. 

Julgado em 03/12/2019 às 14h00min, que teve como vencedora a empresa C.I 

ALVES BARRETO-ME inscrito no CNPJ: 07.230.563/0001-15, com uma 

proposta no valor global de R$ 1.746,00 (hum mil setecentos e quarenta e seis 

reais) para o ITEM 01, proposta no valor R$ 1.133,00 (hum mil cento e trinta e 

três reais) para o ITEM 02, proposta no valor de R$ 3.850,00 (três mil 

oitocentos e cinqüenta reais) para o ITEM 03, proposta no valor de R$ 286,00 

(duzentos e oitenta e seis reais) para o ITEM 04 e proposta no valor de R$ 

392,00 (trezentos e noventa e dois reais) para o ITEM 05. Totalizando um valor 

global de R$ 7.407,00 (sete mil quatrocentos e sete reais) - America Dourada – 

BA, 03/12/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6391341C8B14A2E9CB8725557D081E1F

quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 056/2019 
 O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o 
resultado do Pregão Presencial SRP nº 056/2019, Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de Material Odontológico, para atender as necessidades das 
Unidades de Saúde do Município de América Dourada/BA. Julgado em 
04/12/2019 às 09h00min, que teve como vencedora a empresa 
ODONTOMEDICENTER LTDA inscrito no CNPJ: 10.950.411/0001-00, para o 
LOTE 01 no valor global de $ 103.000,00 (cento e três mil reais) e LOTE 03 com 
uma proposta no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), MMH 
MATERIAL MEDICOS HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ: 
29.297.237/0001-68 como vencedora do LOTE 02 com uma proposta no valor 
de R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais). Totalizando um valor 
global de R$ 591.000,00 (quinhentos e noventa e um mil reais) – America 
Dourada – BA, 04/12/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42A075D60E00DA3571D3376B7F0074DE

quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 053/2019. 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial SRP nº 053/2019, Objetivando o registro de preços para 

futura e eventual aquisição de kits de cestas básicas, destinados a atender as 

necessidades da Secretaria municipal de Assistência Social do município de 

América Dourada-BA. Julgado em 02/12/2019 às 09h00min, que teve como 

vencedora a empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI inscrita 

no CNPJ: 26.797.520/0001-60, com uma proposta no valor global de R$ 

104.800,00 (cento e quatro mil e oitocentos reais). America Dourada – BA, 

02/12/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53F8ABD167CBF8A664C83CC0D569D02D


		2019-12-04T11:37:27-0300




